
ZARZĄDZENIE NR 19/2021 
DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W NOWYM MIEŚCIE 

LUBAWSKIM 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia instrukcji postępowania ze zużytymi środkami ochronnymi 

Na podstawie § 9 ust. 4 i § 10 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście 
Lubawskim nadanego Uchwałą Nr V/30/2015 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 17 marca 
2015 r. (Dz. U. Woj. Warm.-Maz. z 2018 r., poz. 4652) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się instrukcję postępowania ze zużytymi środkami ochronnymi dla pracowników 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do zapoznania się z treścią instrukcji, o której mowa w § 
1 oraz jej przestrzegania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 
w Nowym Mieście 

Lubawskim 
 
 

Dariusz Andrzejewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F294C397-5879-4F99-812F-A68E2154800F. podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 19/2021 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 18 maja 2021 r. 

INSTRUKCJA 
postępowania ze zużytymi środkami ochronnymi 

1. CEL 

1.1 Celem Instrukcji jest ustalenie prawidłowego postępowania ze zużytymi środkami ochrony osobistej 
(indywidualnej) używanymi w sytuacjach kontaktu z podopiecznymi, co do których istnieje 
prawdopodobieństwo zarażenia wirusem SARS-CoV-2 powodującym COVID-19 - podopieczny oczekuje 
na badanie. 

1.2 Instrukcję należy stosować także w przypadkach kontaktu z podopiecznymi chorymi na gruźlicę lub 
chorymi wymagającymi zmiany opatrunków medycznych.  

2. ZAKRES  

Instrukcja dotyczy w szczególności: 

· opiekunów w ośrodku pomocy społecznej, 

· opiekunek środowiskowych i pielęgniarek, 

· pracowników socjalnych oraz asystentów rodziny. 

3. WYTWARZANE ODPADY  

Wytwarzanymi odpadami będą stosowane przez pracowników środki ochrony osobistej (indywidualnej), 
tj.: fartuchy, kombinezony, maseczki, rękawiczki, gogle itd. 

4. ZASADY POSTĘPOWANIA 

4.1 Powstałe odpady należy umieścić w worku foliowym a następnie przekazać do wyznaczonego 
pomieszczenia budynku - ul. Korczaka 4, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie.  

4.2 Worki do odpadów powinny być z folii polietylenowej, wytrzymałe, odporne na działanie wilgoci 
i środków chemicznych. 

UWAGA 

· worki zapełnia się co najwyżej do 2/3 ich objętości w sposób umożliwiający ich bezpieczne zamknięcie, 

· w przypadku uszkodzenia worka umieszcza się go w całości w innym nieuszkodzonym worku. 

5. MAGAZYNOWANIE ODPADÓW  

5.1 Magazynowanie odpadów odbywa się w wyznaczonym pomieszczeniu piwnicznym budynku przy ul. 
Korczaka 4, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie.  

5.2 W sąsiedztwie przenośnego urządzenia chłodzącego, zapewnia się dozownik ze środkiem do 
dezynfekcji rąk. 

 
 
 

....................................... ....................................... 
(opracował) (zatwierdził) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F294C397-5879-4F99-812F-A68E2154800F. podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5


		2021-05-17T22:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Andrzejewski; Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




